
 
 
Telefon: 777 089 194                    e-mail: starosta@obecplana.cz              bankovní spojení: 36323231/0100                                                 
IČO: 581852 
 

 
 
 

Obec Planá 
Planá 59, 370 01 České Budějovice, okres České Budějovice 
 

 
                                                                                      Krajský úřad Jihočeského kraje 
          Odbor ekonomický 
                       Oddělení rozpočtu a financování 
          k rukám Ing. Petry Prantlové 
          U Zimního stadionu 1952/2 
                                370 76 České Budějovice  
  
 
 
Váš dopis/ze dne  naše značka               vyřizuje                              Planá  
SDO/OEKO/830/22 OUP-0421/2022                 Ing. Pintér                          31. srpna 2022 
 
 
Žádost o změnu smluvních podmínek a o prodloužení termínu zahájení realizace.  
 
Vážená paní inženýrko,  
 

v rámci dotace z KIF, která byla označena zn. SDO/OEKO/830/22 byla mezi žadatelem, 
tedy Obcí Planá a poskytovatelem, tedy Jihočeským krajem, uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace 
z Krajského investičního fondu SDO/OEKO/830/22 (dále jen „Smlouvy“). 

 

 Projekt, na který má být dotace poskytnuta, tedy „Výstavba sportovního areálu Planá“, je 
společným projektem obce a SK Planá, z.s. Tuto skutečnost dokládáme kopií Smlouvy o společném 
zadávání, která upravuje zejména podmínky společného zadávání veřejné zakázky „Výstavba 
sportovního areálu Planá“. 
V čl. II odst. 3 citované smlouvy se oba subjekty dohodly, že realizace předmětu veřejné zakázky 
bude spolufinancována primárně z prostředků Národní sportovní agentury a také z KIF. 
Žadatelem o dotaci z Národní sportovní agentury (dále jen „NSA“) je SK Planá. Vzhledem k tomu, 
že v tuto chvíli bohužel nejsou známy bližší podmínky dotace (tzn. její výše, způsob jejího 
vyplácení apod.), není jasné, který subjekt bude hradit cenu za realizaci díla v rámci veřejné 
zakázky. 
Nelze vyloučit, že pro splnění podmínek získání prostředků z NSA, bude nutné, aby objednatelem 
stavebních prací byl SK Planá, z.s.  
Podotýkám, že pozemky, na kterých bude výstavba realizována, jsou v majetku obce, a tak to také 
zůstane. Obec tedy bude i nadále jejich vlastníkem, včetně všeho, co bude na předmětných 
pozemcích postaveno. SK Planá bude mít pozemky (vč. staveb) v dlouhodobém (více jak 15 let) 
užívání (nájmu), což zcela vyhovuje podmínkám NSA pro přiznání dotace.   
 

Vzhledem k výše uvedenému Vás proto žádám, aby na nejbližším krajském zastupitelstvu byla 
projednána změna smluvních podmínek, konkrétně čl. III. odst. 5 Smlouvy, která svým obsahem  
 



 
 
umožní přeposlání peněžních prostředků dotace KIF k rukám SK Planá, z.s. za účelem 
úhrady realizace veřejné zakázky „Výstavba sportovního areálu Planá“.   
V rámci žádosti navrhujeme toto poupravené znění předmětného ujednání „Peněžní prostředky 
dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady 
spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty a smí je zároveň použít jen k účelu, který je 
upraven v odst. 1 tohoto ustanovení. Úhradami spojenými s realizací akce se rozumí také úhrady, 
které příjemce poskytne SK Planá, z.s., jakožto společnému zadavateli veřejné zakázky „Výstavba 
sportovního areálu Planá“ za účelem úhrady realizace této veřejné zakázky.“ 
 
Zároveň si dovolujeme požádat o prodloužení mezního termínu zahájení realizace akce o dva 
měsíce, tedy na 31. 10. 2022. SK Planá totiž stále čeká na rozhodnutí NSA, když žádost prochází 
několika koly hodnocení (komise 3E + hodnotící komise). Zároveň se oproti původnímu plánu 
zpozdí uzavření smlouvy s realizátorem akce z administrativních důvodů. 
 
Děkuji a zůstávám s pozdravem 
          
 
                                                                                               Ing. Tomáš Pintér  

                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 

Příloha: 
Smlouva o společném zadávání ze dne 25. 4. 2022 


		2022-08-31T08:29:16+0200
	Ing. Tomáš Pintér




